
STAD BRUSSEL

Cabinet de M. Maingain

VILLE DE BRUXELLES

Kabinet van Dhr. Maingain

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405003 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 31/05/2021

Duurzaam wijkcontract Jonction.- Beheer van een hout- en metaalwerkplaats.- Projectoproep.

De Gemeenteraad,

Gezien de operaties 2.1, 1.2.a & 1.2.b - "Stadspark Jonction" opgenomen in het vierjarenprogramma van het Duurzame wijkcontract
Jonction, aangenomen door de Gemeenteraad op 13 oktober 2014 en goedgekeurd en genotificeerd door de Regering van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest op 22 december 2014, voorzien in de volledige heraanleg van het Brigittinenpark, zijn omgeving en
de plaat van de Brusselse Woning;

Overwegende dat operatie 1.2.b betrekking heeft op de bouw van een opleidingsatelier van ongeveer 1.000 m², gelegen tussen de
Visitandinenstraat, de Spiegelstraat en de Brigitinnestraat in 1000 Brussel;

Aangezien deze werkplaats, die oorspronkelijk bestemd was voor de activiteiten van Recyclart, wordt geheroriënteerd naar een
project
dat economische activiteit, opleiding en tewerkstelling ondersteunt, bij voorkeur op het gebied van schrijnwerkerij en/of
metaalbewerking. Het architecturale project van het nieuwe gebouw zal namelijk voldoen aan hoge akoestische eisen, waardoor met
name apparatuur, gereedschappen en machines kunnen worden gebruikt die verband houden met de hout- en metaalbewerking;

Overwegende dat de onderneming die belast is met de werkzaamheden aan de plaat, met inbegrip van de bouw van de werkplaats, in
mei 2020 met de werkzaamheden is begonnen, en het atelier derhalve in 2022 operationeel zou kunnen worden;

Overwegende dat in het kader van de duurzame wijkcontracten aan de Dienst Stadsvernieuwing (DRU) een beheersplan moet
toegezonden worden met het oog op de openstelling van de gerealiseerde infrastructuren;

Overwegende dat het College van de Stad Brussel op 17 september 2020 een oproep tot het indienen van blijken van belangstelling
voor het beheer en de exploitatie van het atelier heeft aangenomen, om ervoor te zorgen dat het voorgestelde instrument zo goed
mogelijk beantwoordt aan de behoeften van de sociaaleconomische sector; dat de Stad alle actoren die blijk hebben gegeven van hun
belangstelling heeft geraadpleegd om de programmering te verfijnen en een oproep tot het indienen van projecten op te stellen waarin
economische activiteiten, een opleidings-/tewerkstellingscentrum en connectie met de wijk worden gecombineerd;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : De projectoproep voor het Beheer van een Atelier voor Hout en Metaal, gevestigd op de site van de Spiegelstraat en de
Visitandinenstraat wordt aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 27

25/05/2021 11:59    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2405003

Bijlagen :
Projectoproepen NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/05/2021 11:59    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/31-05-2021/31%2005%202021%20OJ%20point_punt%20(027)/027_Projectoproepen%20NL.pdf

